
 I.C. SAN GIORGIO DI PIANO 
 Via Gramsci, 15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) 

 Tel. 051/897146 - C. F. 80074550379 – 
 boic83400t@istruzione.it 

 ____________________________________________________________________________________ 

 A: 
 -  DSGA 
 -  Ai docen� interessa� 
 -  Sito/Proge� ed even�/ PNRR 
 -  Amministrazione Trasparente 
 -  Albo 

 OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N. 
 0014405  DEL 6/11/2024 PER LA  SELEZIONE  INTERNA ESPERTI  PER PERCORSO FORMATIVO ANNUALE DI 
 METODOLOGIA CLIL - ITALIANO L2 

 Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1  Potenziamento  dell’offerta  dei 
 servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  inves�mento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  nell’ambito 
 della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  “Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili 
 nido  all’Università”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Genera�on  EU”. 
 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e mul�linguis�che”  (D.M. n. 65/2023) - INTERVENTO B 
 CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30264 
 CUP: I44D23001610006 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  il  Decreto  Legisla�vo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
 dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia  di autonomia delle is�tuzioni scolas�che 
 VISTO  il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  se�embre  2020  n.  166,  recante  “Regolamento 
 concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 VISTO  che  ai  sensi  dell’art.  45  del  D.I.  129/2018,  l’is�tuzione  scolas�ca  può  s�pulare  contra�  di  prestazione 
 d’opera  con  esper�  per  par�colari  a�vità  ed  insegnamen�,  al  fine  di  garan�re  l’arricchimento  dell’offerta 
 forma�va, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
 VISTO  la  circolare  n°  2  del  2  febbraio  2009  del  Ministero  del  Lavoro  che  regolamenta  i  compensi,  gli  aspe� 
 fiscali e contribu�vi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 VISTI  il  Contra�o  Colle�vo  Nazionale  (CCNL)  del  Comparto  Scuola  del  29  novembre  2007  e  il  Contra�o 
 Colle�vo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
 VISTA  la  Circolare  del  Ministero  dell’istruzione,  dell’università  e  della  ricerca  n.  34815,  del  2  agosto  2017, 
 rela�va  alla  procedura  di  individuazione  del  personale  esperto  e  dei  connessi  adempimen�  di  natura  fiscale, 
 previdenziale e assistenziale; 
 VISTO  il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali 
 sulla ges�one amministra�vo-contabile delle is�tuzioni scolas�che"; 
 VISTO  regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  is�tuisce  il  disposi�vo  per  la  ripresa  e  la 
 resilienza; 
 VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014688 - 13/11/2024 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it


 I.C. SAN GIORGIO DI PIANO 
 Via Gramsci, 15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) 

 Tel. 051/897146 - C. F. 80074550379 – 
 boic83400t@istruzione.it 

 ____________________________________________________________________________________ 

 VISTO  il  regolamento  delegato  (UE)  2021/2106  della  Commissione  del  28  se�embre  2021,  che  integra  il 
 regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  che  is�tuisce  il  disposi�vo  per  la  ripresa 
 e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 VISTO  il  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  la  cui  valutazione  posi�va  è  stata  approvata  con 
 Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  no�ficata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del  Consiglio 
 con  nota  LT161/21,  del  14  luglio  2021  e,  in  par�colare,  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  – 
 Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Inves�mento  1.3  “Piano 
 per le infrastru�ure per lo sport nelle scuole”; 
 VISTO  il  decreto  del  Ministro  dell’istruzione  12  aprile  2023  prot.  n°  m_pi.  AOOGAMBI.  Registro  Decre�.  R. 
 000065,  recante  “Riparto  delle  risorse  per  l’inves�mento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi” 
 “Intervento  straordinario  finalizzato  realizzazione  di  percorsi  dida�ci,  forma�vi  e  di  orientamento  per  alunni 
 e  studen�  finalizza�  a  promuovere  l’integrazione,  all’interno  dei  curricula  di  tu�  i  cicli  scolas�ci,  di  a�vità, 
 metodologie  e  contenu�  vol�  a  sviluppare  le  competenze  STEM,  digitali  e  di  innovazione,  nonché  quelle 
 linguis�che,  garantendo  pari  opportunità  e  parità  di  genere  in  termini  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  di 
 approccio metodologico e di a�vità di orientamento STEM”; 
 VISTO  l’Allegato  1  colonna  Quota  A  -  Riparto  delle  risorse  alle  is�tuzioni  scolas�che  in  a�uazione  della  linea  di 
 inves�mento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Componente  1  –  del 
 PNRR 
 VISTO  l  ’Allegato  1  colonna  Quota  B  -  Riparto  delle  risorse  alle  is�tuzioni  scolas�che  in  a�uazione  della  linea  di 
 inves�mento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Componente  1  –  del 
 PNRR 
 VISTO  la  nota  prot.  n.  m_pi.  AOOGAMBI.  Registro  Decre�.  u.  0132935,  del  15  novembre  2023  con  la  quale  il 
 Ministro  dell’istruzione  ha  diramato  le  istruzioni  opera�ve  per  le  “Azioni  di  potenziamento  delle  competenze 
 STEM e mul�linguis�che” 
 CONSIDERATO  l’a�uazione  del  PNRR  prevede,  per  l’a�uazione  della  Missione  4  –  Componente  1  – 
 Inves�mento  3.1  “Azioni  di  potenziamento  delle  competenze  STEM  e  mul�linguis�che”  l’individuazione  del 
 Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione �tolare 
 VISTO  l’a�o  di  concessione  prot.  n°  33467  del  28.02.2023  che  cos�tuisce  formale  autorizzazione  all’avvio  del 
 proge�o e contestuale autorizzazione alla spesa 
 VISTO  l’ar�colo  53  del  Dlgs.  165/2001  che  al  comma  2  declina:  “Le  pubbliche  amministrazioni  non  possono 
 conferire  ai  dipenden�  incarichi,  non  compresi  nei  compi�  e  doveri  di  ufficio,  che  non  siano  espressamente 
 previs� o disciplina� da legge o altre fon� norma�ve, o che non siano espressamente autorizza�. 
 VISTO  l’avviso  di  selezione  prot.  n.  0014405  del  6/11/2024  ESPERTI  PER  PERCORSO  FORMATIVO  ANNUALE 
 DI METODOLOGIA CLIL - ITALIANO L2 
 VISTA l’ istanza pervenuta 
 VISTO il verbale di valutazione e pubblicazione del curricola prot. n° 0014687 - 13/11/2024 
 PRESO  ATTO  che  non  essendovi  possibilità  di  ricorso  essendo  pervenute  la  candidatura  stre�amente 
 necessaria 
 DATO ATTO quindi di poter considerare defini�va le graduatoria 

 tu�o ciò visto, ritenuto e rilevato, che cos�tuisce parte integrante del presente decreto 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014688 - 13/11/2024 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it


 I.C. SAN GIORGIO DI PIANO 
 Via Gramsci, 15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) 

 Tel. 051/897146 - C. F. 80074550379 – 
 boic83400t@istruzione.it 

 ____________________________________________________________________________________ 

 DECRETA 
 Art.1 Affidamento incarico 
 Viene affidato il seguente incarico: 

 1)  Docente  DE  RAFFELE  BRUNELLA  in  qualità  di  esperto  per  PERCORSO  FORMATIVO  ANNUALE  DI 
 METODOLOGIA CLIL - ITALIANO L2 -  (D.M. n. 65/2023)  - INTERVENTO B 
 corsi docen�  CLIL lingua italiana L2 in orario pomeridiano per un max n° 24 ore 

 Art. 2 Orario di servizio 
 L’incarico  affidato  è  da  svolgere  in  orario  aggiun�vo  all’orario  di  servizio,  a  par�re  dal  15/11/2024  e  fino  al 
 termine del proge�o 15.05.2025 
 L’orario  di  incarico  verrà  definito  in  seguito,  in  accordo  con  il  Dirigente  Scolas�co  e  con  il  Gruppo  di  Lavoro  e 
 avrà  effe�o  vincolante  per  la  figura  nominata.  La  non  acce�azione  dell’orario  comporterà  la  revoca 
 automa�ca dall’incarico 

 Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 
 L’incarico  conferito  ha  efficacia  esclusivamente  in  costanza  di  servizio  interno  e  avrà  decadenza  immediata  in 
 conseguenza  di  una  qualsiasi  causa  che  dovesse  intervenire  ad  interrompere  la  qualifica  di  “personale  interno 
 alla  scuola”.  In  caso  di  decadenza  verranno  riconosciute  e  pagate  le  sole  ore  effe�vamente  svolte  e 
 gius�ficate da regolare Timesheet 

 Art. 4 Compi� 
 I  compi�  da  svolgere  sono  quelli  richiama�  in  avviso  all’ar�colo  7  in  relazione  al  ruolo  per  cui  è  a�ribuito 
 l’incarico 

 Art. 4 Compenso 
 Il compenso viene stabilito  per il ruolo di esperto in euro 122,00  lordo stato omnicomprensivo di ogni  onere, 
 imposta ed accessori, così come definito nel piano economico dell’avviso del M.I.M. 

 Art. 5 Nomina 
 Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 Il dirigente scolas�co 
 Cinzia Quirini 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014688 - 13/11/2024 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it

		2024-11-13T10:16:50+0100
	CINZIA QUIRINI




